
915 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_35_CVK_070225_bud2025.docx  

35. Centrālā vēlēšanu komisija 

Centrālās vēlēšanu komisijas darbības joma: 

 

Centrālās vēlēšanu komisijas galvenie pasākumi 2025. gadā: 

nodrošināt 2025. gada pašvaldību vēlēšanas. 

Centrālās vēlēšanu komisijas kopējo izdevumu izmaiņas no 2023. līdz 2027. gadam 

Euro 

Vidējais amata vietu skaits no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Vidējais amata vietu skaits gadā 21 21 23 23 21 

Tajā skaitā: 

Valsts pamatfunkciju īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā 21 21 23 23 21 

 

 

Saeimas, Eiropas Parlamenta, pašvaldību 
vēlēšanu, tautas nobalsošanu un likumu 
ierosināšanu sagatavošana un vadīšana

767 557

7 451 148

2 085 686

8 348 528

818 560

2023. gads

 (izpilde)

2024. gada

plāns

2025. gada

plāns

2026. gada

plāns

2027. gada

plāns

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

9 000 000

Valsts pamatfunkciju īstenošana



916 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_35_CVK_070225_bud2025.docx  

Politikas un resursu vadības karte 

1. Saeimas, Eiropas Parlamenta, pašvaldību vēlēšanu, tautas nobalsošanu un likumu 

ierosināšanu sagatavošana un vadīšana 

Darbības mērķis: likuma “Par Centrālo vēlēšanu komisiju” izpilde  
 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Ieguldījumi 

Izdevumi kopā, euro, t.sk.: 

Vidējais amata vietu skaits kopā, t.sk.: 

767 557 7 451 148 2 085 686 8 348 528 818 560 

21 21 23 23 21 

01.00.00 Vispārējā vadība 
758 624 812 723 818 560 818 560 818 560 

21 21 21 21 21 

02.00.00 Saeimas vēlēšanas 
3 244 - - 7 529 968 - 

- - - 2 - 

03.00.00 Pašvaldību vēlēšanas 
- - 1 267 126 - - 

- - 2 - - 

05.00.00 Eiropas Parlamenta 

vēlēšanas 

- 6 638 425 - - - 

- - - - - 

99.00.00 Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums 

5 689 - - - - 

- - - - - 

Raksturojošākie darbības rezultatīvie rādītāji 

Organizētās vēlēšanas (skaits) - 1 1 1 - 

Darbam vēlēšanu komisijās atbilstoši 

sagatavoti vēlēšanu komisiju locekļi 

(skaits) 

86 6 443 6 140 6 300 84 

Vēlēšanu rezultātu publicēšanas 

maksimālais laiks pēc lēmuma 

pieņemšanas (stundas) 

- - 1 1 - 

Vēlēšanu provizorisko rezultātu 

publicēšanas maksimālais laiks pēc 

vēlēšanu iecirkņu slēgšanas (stundas) 

- 28 24 24 - 

Kvalitātes rādītāji 

Publicitāte Latvijas medijos atbilstoši 

mediju monitoringa datiem (skaits) 

- - 4 000 4 500 3 000 

Budžeta programmu paskaidrojumi 

01.00.00 Vispārējā vadība 

Programmas mērķis: 

nodrošināt likuma “Par Centrālo vēlēšanu komisiju” izpildi. 

Galvenās aktivitātes: 

1) nodrošināt Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma, 

Saeimas vēlēšanu likuma, Pašvaldības domes vēlēšanu likuma, likuma “Par tautas 

nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” izpildi, kā arī šo 

likumu vienveidīgu un pareizu piemērošanu un precīzas izpildes kontroli; 

2) nodrošināt sūdzību, iesniegumu un jebkādu ar vēlēšanu un tautas nobalsošanas vai 

likumu ierosināšanas sagatavošanu un vadīšanu saistītu jautājumu izskatīšanu; 

3) informēt sabiedrību par Centrālās vēlēšanu komisijas darbību, pieņemtajiem 

lēmumiem un vēlēšanu, tautas nobalsošanas un likumu ierosināšanas kārtību. 

Programmas izpildītājs: Centrālā vēlēšanu komisija. 

 



917 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_35_CVK_070225_bud2025.docx  

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Likuma “Par Centrālo vēlēšanu komisiju” izpilde  

Darbam vēlēšanu komisijās atbilstoši 

sagatavoti vēlēšanu komisiju locekļi (skaits) 

86 6 443 6 140 6 300 84 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 758 624 812 723 818 560 818 560 818 560 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× 

54 098 5 837 - - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× 

7,1 0,7 - - 

Atlīdzība, euro 624 686 693 989 699 836 699 836 699 836 

Vidējais amata vietu skaits gadā 21 21 21 21 21 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro 2 459 2 693 2 757 2 757 2 757 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

5 090 15 387 5 000 5 000 5 000 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

 Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā 2 110 7 947  5 837 

t. sk.: 

Ilgtermiņa saistības 2 100 2 100 - 

Biedra maksa Eiropas valstu vēlēšanu administratoru asociācijā 2 100 2 100 - 

Citas izmaiņas 10 5 847 5 837 

Palielināti izdevumi Centrālās vēlēšanu komisijas locekļu atlīdzībai 

(atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumam un MK 19.09.2024. sēdes prot. Nr.38 2.§ 

40.punkts) 

- 5 847 5 847 

Samazināti izdevumi Vēlēšanu vadības sistēmas bāzes un pašvaldību 

moduļu uzturēšanai 

10 - -10 

02.00.00 Saeimas vēlēšanas 

Programmas mērķis: 

Saeimas vēlēšanu likuma izpilde. 

Galvenās aktivitātes: 

1) nodrošināt Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma, 

Saeimas vēlēšanu likuma izpildi, šo likumu vienveidīgu un pareizu piemērošanu un 

precīzas izpildes kontroli; 

2) nodrošināt kandidātu sarakstu pieņemšanu, kā arī publicēt Saeimas vēlēšanu likumā 

noteikto informāciju par reģistrētajiem kandidātu sarakstiem; 

3) nodrošināt sūdzību, iesniegumu un jebkādu ar Saeimas vēlēšanu sagatavošanu un 

vadīšanu saistītu jautājumu izskatīšanu; 

4) nodrošināt vēlēšanu aplokšņu iegādi, izgatavot vēlēšanu zīmes, normatīvo aktu 

apkopojumus un informatīvos plakātus, nodrošināt lietotāju apmācību; 

5) nodrošināt vēlētāju tiešsaistes reģistrāciju vēlēšanu iecirkņos; 



918 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_35_CVK_070225_bud2025.docx  

6) nodrošināt vēlēšanu iecirkņu komisiju darbību Latvijā un ārvalstīs; 

7) informēt sabiedrību par Centrālās vēlēšanu komisijas pieņemtajiem lēmumiem, 

Saeimas vēlēšanu kārtību un rezultātiem. 

Programmas izpildītājs: Centrālā vēlēšanu komisija. 

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošinātas Saeimas vēlēšanas 

Organizētas vēlēšanas (skaits) - - - 1 - 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 3 244 - - 7 529 968 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 

× -3 244 - 7 529 968 -7 529 968 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 

× -100,0 - 100,0 -100,0 

Atlīdzība1 , euro 1 438 - - 316 374 - 

Vidējais amata vietu skaits gadā - - - 2 - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro - - - 1 903 - 

Piezīmes. 
1 Atlīdzība vēlēšanu iecirkņu komisiju darbiniekiem ārvalstīs un divām amata vietām, piemaksas Centrālās vēlēšanu 

komisijas darbiniekiem par papildu darbu, virsstundām un nakts darbu, pieaicināto darbinieku apmaksa. 

03.00.00 Pašvaldību vēlēšanas 

Programmas mērķis: 

Pašvaldību domes vēlēšanu likuma izpilde. 

Galvenās aktivitātes: 

1) nodrošināt Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma, 

Pašvaldību domes vēlēšanu likuma, šo likumu vienveidīgu un pareizu piemērošanu 

un precīzas izpildes kontroli; 

2) nodrošināt kandidātu sarakstu pieņemšanu, kā arī publicēt Pašvaldību domes 

vēlēšanu likumā noteikto informāciju par reģistrētajiem kandidātu sarakstiem; 

3) nodrošināt sūdzību, iesniegumu un jebkādu ar Pašvaldību domes vēlēšanu 

sagatavošanu un vadīšanu saistītu jautājumu izskatīšanu; 

4) nodrošināt vēlēšanu aplokšņu iegādi, izgatavot vēlēšanu zīmes, normatīvo aktu 

apkopojumus un informatīvos plakātus, nodrošināt lietotāju apmācību; 

5) nodrošināt vēlētāju tiešsaistes reģistrāciju vēlēšanu iecirkņos; 

6) nodrošināt vēlēšanu iecirkņu komisiju darbību Latvijā un ārvalstīs; 

7) informēt sabiedrību par Centrālās vēlēšanu komisijas pieņemtajiem lēmumiem, 

Pašvaldību domes vēlēšanu kārtību un rezultātiem. 

Programmas izpildītājs: Centrālā vēlēšanu komisija. 

 

 



919 
Valsts budžets 2025. gadam 

FMPask_5.3_35_CVK_070225_bud2025.docx  

Darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

prognoze 

2027. gada 

prognoze 

Nodrošinātas pašvaldību vēlēšanas 

Organizētas vēlēšanas (skaits) - - 1 - - 

Finansiālie rādītāji no 2023. līdz 2027. gadam 

 
2023. gads 

(izpilde) 

2024. gada 

plāns 

2025. gada 

plāns 

2026. gada 

plāns 

2027. gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 1 267 126 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× × 

1 267 126 -1 267 126 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × 

100,0 -100,0 - 

Atlīdzība 1, euro - - 64 410 - - 

Vidējais amata vietu skaits gadā - - 2 - - 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī), euro - - 1 730 - - 

Piezīmes. 
1 Atlīdzība vēlēšanu iecirkņu komisiju darbiniekiem ārvalstīs un divām amata vietām, piemaksas Centrālās vēlēšanu 

komisijas darbiniekiem par papildu darbu, virsstundām un nakts darbu, pieaicināto darbinieku apmaksa. 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2025. gada plānu ar 2024. gada plānu 

Euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi – kopā - 1 267 126 1 267 126 

t. sk.: 

Citas izmaiņas - 1 267 126 1 267 126 

Pašvaldību vēlēšanu nodrošināšana - 1 267 126 1 267 126 

 


